
LITERATŪRAS UN MĀKSLAS
IZSTĀDES 

LIEPĀJAS PUBLISKAJĀS BIBLIOTĒKĀS

2022.GADA SEPTEMBRIS



LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV)
Abonements, 2.stāvs, tālr. 63422651; e-pasts: abonements@liepaja.lv 

"SEPTEMBRIS – DZEJAS SVĒTKU MĒNESIS”    

Izstāde iepazīstina ar Dzejas dienu viesiem
Liepājā  - dzejniecēm Māru Zālīti, Ēriku
Bērziņu, Mariju Luīzi Meļķi un Ievu
Rupenheiti un viņu darbiem. 

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


“VISPASAULES PIRMĀS PALĪDZĪBAS DIENA”
 

LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv     

Izstāde iepazīstina ar pirmās
palīdzības sniegšanas secību un

sniedz nelielu ieskatu pirmās
palīdzības veidos.

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv     

“BURVĪGĀ FLAUTA”

Izstāžu cikla “Mūzikas instrumentu vēsture”
izstāde atklāj flautas vēsturi un attīstību,
piedāvā nošu izdevumus un CD ar flautas
skaņām.

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
E-lasītava, 1.stāvs, tālr. 63489531; e-pasts: e-lasitava@liepaja.lv   

“MĒS GRIBAM LATVIEŠU ZINĀŠANAS
VAIROT…” 

/KARLS VATSONS/

Izstāde tapusi kā daļa no Latvijas Nacionālās bibliotēkas
 pasākumu cikla “Latviešu grāmatai 500”.

Laikrakstam "Latviešu Avīzes" – 200

mailto:biblioteka@liepaja.lv
mailto:abonements@liepaja.lv


“DZEJAS DIENAS LIEPĀJĀ – 2022”
 

IZSTĀDE BIBLIOTĒKAS SKATLOGOS.

Izstādes materiāli sniedz
informāciju par Dzejas dienu
viesiem Liepājā. 2022. gada Dzejas
svētkos piedalās Māra Zālīte, Ērika
Bērziņa, Marija Luīze Meļķe un Ieva
Rupenheite.

LIEPĀJAS PILSĒTAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA
(ZIVJU IELA 7, TĀLRUNIS 634 89537 VAI 634 24210; 

E-PASTS: BIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV )
 

mailto:biblioteka@liepaja.lv


BĒRNU BIBLIOTĒKA „VECLIEPĀJAS RŪĶIS” 
MALKAS IELA 4, TĀLR. 63422049; 

E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

“VISMĪĻĀKAIS TĒTIS PASAULĒ”

Izstāde veltīta Tēva dienai./11.septembris/

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


BĒRNU BIBLIOTĒKA „VECLIEPĀJAS RŪĶIS” 
MALKAS IELA 4, TĀLR. 63422049; 

E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

“BIKI – BUKI - BOKS.
 TAS NAV JOKS.”

                                 /JĀNIS BALTVILKS/

100 dzejoļu izlase bērniem – – viens dzejolis
vienā grāmatiņā.

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


BĒRNU BIBLIOTĒKA „VECLIEPĀJAS RŪĶIS” 
MALKAS IELA 4, TĀLR. 63422049; 

E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV

 

“LASI UN VĒRTĒ”

2022. gada "Bērnu, jauniešu un vecāku
žūrijas" kolekciju veido 33 grāmatas.

Septembra izstādes īpašais viesis – latviešu
rakstniece Linda Nemiera.

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


"MAMMAS UN BĒRNA SPĒLES"
Dzejas dienu pasākums ar dzejnieci Ēriku Bērziņu  

Norises laiks: 12.septembrī 13.00

Mērķauditorija: Pirmsskolas vecuma bērni un 1.-3.kl.
skolēni

BĒRNU BIBLIOTĒKA „VECLIEPĀJAS RŪĶIS” 
MALKAS IELA 4, TĀLR. 63422049; 

E-PASTS: VECLIEPAJASRUKIS@LIEPAJA.LV
 

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“NO LELLĪTES LOLĪTES LĪDZ …”

Izstādē iekļautas dažādu gadu  latviešu
autoru bērnu dzejas grāmatas .

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“11.SEPTEMBRIS – TĒVA DIENA”

Izstādē  daiļliteratūra un nozaru literatūra par
tēviem un viņu lomu ģimenē.

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“IESAISTIES!”  

Izstādē 2022. gada lasīšanas veicināšanas
programmas "Bērnu, jauniešu un vecāku
žūrija” vecāku žūrijas grāmatas.

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“LASI UN VĒRTĒ”  

Izstādē 2022. gada lasīšanas veicināšanas
programmas "Bērnu, jauniešu un vecāku
žūrija”  grāmatu kolekcija.

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

“SVĒTKU DIENA” 

 Bibliotēkā “Libris” septembrī un oktobrī
skatāma talsinieces Tukuma bērnu mākslas

skolas pasniedzējas Sigitas Šternbergas
gleznu izstāde. /1.stāvā/

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 
 
 

“VĒRO UN ZĪMĒ”

Tukuma bērnu mākslas skolas audzēkņu
radošo darbu izstāde. /2.stāvā/

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


"TIKŠANĀS AR MLM"
Dzejas dienu pasākums ar dzejnieci Mariju Luīzi Meļķi 

Norises laiks: 12.septembrī 17.00

Mērķauditorija: Liepājas jaunieši

BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


"TIKŠANĀS AR DZEJNIECI ĒRIKU BĒRZIŅU"
Dzejas dienu pasākums bērniem ar dzejnieces Ērikas
Bērziņas piedalīšanos 

Norises laiks: 13.septembrī 13.00

Mērķauditorija: Liepājas pamatskolu audzēkņi

BIBLIOTĒKA „LIBRIS” 
M.ĶEMPES IELA 11, TĀLR. 63407043; E-PASTS:

BIBLIOTEKALIBRIS@LIEPAJA.LV 

mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA 
TALSU IELA 37, TĀLR. 63407180; E-PASTS:

ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“MĒS ESAM LAPAS NO VIENA KOKA
NO LIEPĀJAS”

Septembris - Dzejas dienu mēnesis. 
Izstāde veltīta Liepājas dzejniekiem -

populāriem un atpazīstamiem, jaunajiem un vēl
neiepazītajiem.

mailto:zalasbirzsbiblioteka@liepaja.lv


ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA 
TALSU IELA 37, TĀLR. 63407180; E-PASTS:

ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“KĀ UZ SATIKŠANOS
CAURI DZĪVEI STEIDZOS…”

/LIJA BRĪDAKA/

Izstāde veltīta latviešu dzejnieces un
rakstnieces Lijas Brīdakas dzīves jubilejai. 

mailto:zalasbirzsbiblioteka@liepaja.lv


ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA 
TALSU IELA 37, TĀLR. 63407180; E-PASTS:

ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

“GRĀMATA - MUZEJS, KURŠ
ATVĒRTS VISU DIENNAKTI. ..”

Ielūkojies  šajās grāmatās un atklāj dažādus
zinātnes noslēpumus.

Izstādē sērijas “Laipni lūgti muzejā” grāmatas.

mailto:zalasbirzsbiblioteka@liepaja.lv


“KRASTA ĻAUDIS”
 

RAKSTNIEKU UN DZEJNIEKU PIEMIŅAS VIETAS
LIEPĀJĀ. 

Izstāžu cikla “Piemiņa iekalta akmenī…” izstāde. 
Liepājā un Dienvidkurzemē esošie un zudušie pieminekļi.

VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


“VINIFREDS KRAUČIS – TULKOTĀJS, LIEPĀJNIEKS,
MŪSĒJAIS…” 

                                                      

Izstādē tulkotās grāmatas un raksti periodikā par ievērojamo
tulkotāju.

VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

Atceroties vienu no ievērojamākajiem Latvijas
tulkotājiem...

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS:

VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 
 

“VISS MŪŽS – MŪZIKĀ”

Izstāžu cikla “Cilvēki, lietas un vietas” izstādē 
 populāru mūziķu biogrāfijas.

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS:

VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 
 

“LIETUS SIMFONIJA”
 

Izstādē grāmatas, kuru
nosaukumā ir vārds lietus.

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS:

VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 
 

“MAN DZĪVE DĀVINA SMAIDU ” 

DZEJNIECEI LIJAI BRĪDAKAI – 90

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


ILZES ENIŅAS GLEZNU IZSTĀDE 
“DZĪVES NOGRIEZNIS” 

 

Ilzes Eniņas senākas un jaunākas gleznas.

VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS:

VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 
 

Izstāžu cikla “Kas? Kur? Kad?” izstāde.

"TRANSPORTS TOREIZ UN TAGAD"

 22.septembris – Diena bez auto

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


"MAMMAS DZEJOĻI” 
TIKŠANĀS AR DZEJNIECI ĒRIKU BĒRZIŅU

Norises laiks: 13.septembrī plkst. 10.00

Mērķauditorija: skolu un pirmsskolu audzēkņi 

VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


“LASI UN VĒRTĒ”  

1.nodarbība – iepazīstināšana ar “Bērnu,
jauniešu un vecāku žūrijas 2022” grāmatu
kolekciju 5+"

VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS:

VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


"NOSTALĢIJA” – ZOJAS ZANDBERGAS GRĀMATAS “DZEJA”
ATVĒRŠANAS SVĒTKI.
TIKŠANĀS AR AUTORI, AGNESES OSES DZEJAS MONTĀŽA UN VALDA AIVARA
MUZIKĀLĀS IMPROVIZĀCIJAS.

Norises laiks: 16.septembrī plkst. 16.00

Mērķauditorija: interesenti

VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


DISKUSIJA PAR LUDMILAS UĻICKAS ROMĀNU “MĒDEJA UN
VIŅAS BĒRNI"
Lasītāju klubiņa “Grāmatēži” tikšanās.

Norises laiks: 28.septembrī 17.30

Mērķauditorija: Lasītāju klubiņa biedri

VALTERA BIBLIOTĒKA 
KRŪMU IELA 29, TĀLR. 63488014; E-PASTS: VALTERABIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


“LATVIEŠU DOKUMENTĀLAIS KINO”

BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS: BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV 

Izstāžu cikls “Teātra, mūzikas, kino pasaulē” sniedz ieskatu
Latvijas lielāko teātru, Latvijas mūzikas, dokumentālā un
mākslas kino pasaulē, vēsturē, spilgtākajās personībās
un notikumos.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV
 
 

“VĪRIEŠI AUTORI”
 

Izstāžu cikls "Izvēlies kritēriju!"

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV
 
 IZSTĀŽU CIKLS 

“GRĀMATU VARAVĪKSNE”
 

Cikla izstāde piedāvā lasītājiem izvēlēties
dažāda žanra un satura grāmatas pēc to
krāsas. 
Augustā grāmatas  oranžajos toņos.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV
 
 “ES VIENMĒR DZĪVOŠU STARP EZERU

UN JŪRU,
KĀ VARAVĪKSNE PADZERŠOS NO

TIEM…"
/O. GŪTMANIS/

                 

 Izstāde Dzejas dienu noskaņās veltīta
liepājniekam, dzejniekam Olafam Gūtmanim,

atzīmējot viņa 95. jubileju.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV
 
 "ARHITEKTŪRA”  

 
IZSTĀŽU CIKLS "MĀKSLA IR SPĒJA SASKATĪT

NEIKDIENIŠĶO IKDIENIŠĶAJĀ UN
VIENKĀRŠO NEPARASTAJĀ" /DIDRO/

Izstāde iepazīstina bērnus un jauniešus ar
bibliotēkā pieejamo literatūru par dažādiem
mākslas veidiem. 
Septembrī un oktobrī izstāde aicina  ielūkoties
arhitektūras pasaulē.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV
 
 "MANA MĪĻĀ GRĀMATIŅA

TEVĪ SLĒPTA GUDRA ZIŅA."
                                  /J. OSMANIS/

Atzīmējot dzejnieka, rakstnieka, tulkotāja, grāmatu
redaktora un izdevēja jubileju,izstāde iepazīstina ar
J. Osmaņa daiļradi un personību.

JĀZEPAM OSMANIM - 90

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV

"LA, LA LĀ, LA LA, LĀ,
CIK DAUDZ BURTU GRĀMATĀ!”
                                   /J. OSMANIS/

Izstādē grāmatas, kuras paredzētas, lai mācītos
burtus, mācītos lasīt, kā arī vienkāršas
lasāmgrāmatas tiem, kuri tikko apguvuši
lasītprasmi.

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


TIKŠANĀS AR RAKSTNIECI ĒRIKU BĒRZIŅU

Norises laiks: 12.septembrī 11.00

Mērķauditorija: sākumskolas skolēni

BIBLIOTĒKA "VARAVĪKSNE"
BRĪVĪBAS IELA 39, TĀLR.:63422214; E-PASTS:

BIBLIOTEKAVARAVIKSNE@LIEPAJA.LV 

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv

